

College of Vocational Studies

(University of Delhi)
Triveni, Sheikh Sarai – II,
New Delhi – 110017



DISCIPLINE COMMITTEE GUIDELINES FOR THE STUDENTS:

- 1. Students must carry their college ID card at all times and present upon entry. No student will be allowed to enter the college premises without a valid ID card.
- 2. Outsiders are not permitted to enter the college without prior permission from the authorities.
- 3. Students hampering college discipline will face suspension and a fine ranging from Rs. 5000 to Rs. 20000 and his/her Parents/ Guardians will be informed of such incidents.
- 4. The Following activities are strictly prohibited within the college premises:
 - Inviting and allowing outsiders without permission.
 - Smoking
 - Disrupting classes
 - Using abusive language
 - Defacing college property

Students found guilty of these offences will face suspension and a fine ranging from Rs. 5000 to Rs. 20000 and his/her Parents/ Guardians will be informed of such incidents.

5. Outsiders found in the college premises without permission will be treated as trespassers and dealt accordingly.

(Dr. Suman Rani)

Convener

Discipline Committee

(Prof. Shiv Kumar Sahdev)

Principal

Shir K

Mr. and a fund

College of Vocational Studies

(University of Delhi)
Triveni, Sheikh Sarai – II,
New Delhi – 110017



छात्रों के लिए अनुशासन समिति के दिशानिर्देश:

- 1. महाविद्यालय में बिना आई-कार्ड के प्रवेश की अनुमति नहीं है।
- 2. बिना अनुमति के किसी भी बाहरी व्यक्ति को महाविद्यालय में प्रवेश नहीं दिया जायेगा।
- 3. महाविद्यालय के अनुशासन में बाधा डालने वाले छात्रों को रु. 5000 से रु. 20000 तक के जुर्माने के साथ निलंबित कर दिया जाएगा और उनके अभिभावकों को सूचित किया जाएगा।
- 4. यदि कोई छात्र महाविद्यालय में किसी बाहरी व्यक्ति को आमंत्रित करने, धूम्रपान करने, कक्षाओं को बाधित करने, कॉलेज परिसर में अपमानजनक भाषा का उपयोग करने और कॉलेज की संपत्ति को नुकसान पहुंचाने का दोषी पाया जाता है, तो उसे रु. 5000 से रु. 20000 तक के जुर्माने के साथ निलंबित कर दिया जाएगा और उसके अभिभावकों को सूचित किया जाएगा।
- 5. बाहरी लोगों को अतिक्रमणकारी माना जाएगा और उनके खिलाफ उचित कार्रवाई की जाएगी।

(डॉ. सुमन रानी)

संयोजक

अनुशासन समिति

धिव कुमार खरहर

(प्रोफेसर शिव कुमार सहदेव)

प्राचार्य